MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Rua Santos Dumont, 2127 - Albatroz - Osório/RS - CEP 95520-000
Telefone: (51) 3601-3500 - osorio.ifrs.edu.br - E-mail: comunicacao@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL CIS CENTRAL Nº 01/2022

PROCESSO ELEITORAL SIMULTÂNEO PARA ESCOLHA DE MEMBROS DAS
REPRESENTAÇÕES LOCAIS DA COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DA CARREIRA

PCCTAE (CIS) DO IFRS

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO

O presidente da Comissão Permanente de Processo Eleitoral (COPPE) do Campus Osório
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), designado
pela Portaria nº 06, de 11 de janeiro de 2021, torna público o RESULTADO FINAL (RF) do
supracitado edital, que trata do processo eleitoral para a escolha de membros das
representações locais da CIS do IFRS.

NÃO HOUVE RECURSOS QUANTO AO RESULTADO PRELIMINAR.

# Matrícula Nome completo Representante

1 2053999 Hylariane Rosa Ribeiro Artmann Titular

2 1797009 Marinez Mauer Titular

3 2342960 Maryá Gil Grassmann Titular

4 3308000 Maiara Alessandra Lopes da Silva 1º Suplente *

5 0049907 Sérgio Roney D’Avila Montanha 2º Suplente *

6 2228585 Claudia Simone Cordeiro Pelissoli 3º Suplente *

* Classificação da suplência conforme ocupação das vagas em assembleia.

Osório (RS), 1º de novembro de 2022.

Claudino Andrighetto
Presidente da COPPE do Campus Osório do IFRS

Portaria nº 06/2021

1

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2022/09/EDITAL_ELEICOES_001-2022_CIS-CENTRAL.pdf